关于第二季度全区政务公开工作情况的通报
各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关企事业单位：

根据《临淄区人民政府办公室关于印发临淄区政务公开工作考核办法的通知》（临政办字〔2021〕8号）和省市关于政务公开工作相关考核指标要求，现将各单位第二季度政务公开工作开展情况予以通报。
前期要求各单位按照政府信息公开指南编制要求，完善公开渠道详细信息及监督与救济单位信息，编制模板已发至各单位，部分单位还未更新，如区综合行政执法局、区信访局、皇城镇、闻韶街道等单位。根据政府网站普查要求，前期已下发通知对各自栏目进行自查，针对空白栏目和长期未更新栏目完善信息，部分单位仍存在大量空白栏目，如区卫健局、区综合行政执法局、金山镇、闻韶街道、齐陵街道等单位，空白栏目达10个以上；部分单位存在信息长期未更新问题，如区文旅局、区综合行政执法局、齐陵街道等单位。还有部分单位第一季度通报问题至今还未整改完毕，如区发改局、金山镇、闻韶街道、齐陵街道等单位。
各单位要针对扣分项认真梳理问题，于7月9日前及时修改完善相关信息，对于所列问题未按期整改的责任单位，加倍扣减年度考核得分。
关于政务公开信息投稿工作，二季度投稿总量明显偏少，部分单位一、二季度投稿件数为零，如区文旅局、区应急局、区商务局、区综合行政执法局等单位。部分单位报送稿件与政务公开工作无关，各单位投稿要紧扣公开主题，对会议、宣传活动等稿件需提供现场图片2张以上，做到内容充实、图文并茂。
各级各部门要按照《中华人民共和国政府信息公开条例》主动公开要求，结合考核指标及公开栏目分工，及时更新相关信息，按月按季度发布的信息要按时发布。切实做到“应公开尽公开”和常态化公开，信息发布同时做好审核工作，避免出现错敏字等问题，提高信息发布质量，促进政务公开制度化、规范化、全面化，不断提升工作实效。
区发改局、区卫健局、区综合行政执法局于7月8日下午2：30前，金山镇、闻韶街道、齐陵街道于7月9日上午9：00前安排政务公开工作人员至政府办政务公开办现场整改。（行政办公中心310室）
附件：1.各部门第二季度政务公开工作情况

2.各镇、街道第二季度政务公开工作情况

3.各单位第二季度政务公开工作投稿情况

                               临淄区人民政府办公室

                                  2021年7月7日

附件1

各部门第二季度政务公开工作情况
	序号
	单位
	季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	1
	区政府办公室
	5
	0
	20

	2
	区市场监管局
	5
	0.2
	19.8

	3
	区人社局
	5
	0.2
	19.8

	4
	区行政审批服务局
	5
	1
	19

	5
	区交通运输局
	4.5
	0.6
	18.9

	6
	区教体局
	5
	1.3
	18.7

	7
	区退役军人局
	3.5
	0
	18.5

	8
	临淄医保分局
	3.5
	0
	18.5

	9
	区水利局
	4
	1.3
	17.7

	10
	区住建局
	4.5
	2
	17.5

	11
	区工信局
	4
	1.6
	17.4

	12
	区信访局
	4
	1.7
	17.3

	13
	区科技局
	4
	2
	17

	14
	区司法局
	4
	2
	17

	15
	区审计局
	3
	1
	17

	16
	区民政局
	5
	3.6
	16.4

	序号
	单位
	季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	17
	区应急管理局
	4.5
	3.6
	15.9

	18
	区统计局
	4
	3.2
	15.8

	19
	区财政局
	4
	3.5
	15.5

	20
	区发改局
	4
	3.8
	15.2

	21
	临淄公安分局
	4.5
	4.5
	15

	22
	区农业农村局
	4
	4.4
	14.6

	23
	区自然资源局
	5
	5.6
	14.4

	24
	区商务局
	3
	3.8
	14.2

	25
	临淄生态环境分局
	4
	5.6
	13.4

	26
	区卫健局
	4.5
	7.9
	11.6

	27
	区文旅局
	2.5
	6
	11.5

	28
	区综合行政执法局
	2.5
	12.5
	5

附件2

各镇、街道第二季度政务公开工作情况

	序号
	单位
	季度总分（20分）
	合计

	重点栏目保障得分（5分）
	减分

	1
	稷下街道
	4
	0
	19

	2
	齐都镇
	5
	1.5
	18.5

	3
	凤凰镇
	4
	1.2
	17.8

	4
	雪宫街道
	4.5
	1.9
	17.6

	5
	辛店街道
	4
	1.5
	17.5

	6
	金岭回族镇
	4
	1.8
	17.2

	7
	朱台镇
	4
	1.9
	17.1

	8
	敬仲镇
	4.5
	2.6
	16.9

	9
	皇城镇
	3.5
	3.5
	15

	10
	齐陵街道
	2
	8.1
	8.9

	11
	金山镇
	4
	10.3
	8.7

	12
	闻韶街道
	4
	11
	8

附件3

各单位第二季度政务公开工作投稿情况

	单位
	投稿件数
	采用件数
	计分

	4月
	5月
	6月
	市级
	省级

	区工信局
	2
	3
	3
	4

	4

	区教体局
	1
	2
	2
	4

	4

	区信访局
	1
	1
	1
	3

	3

	区财政局
	1
	1

	3

	3

	区发改局
	1

	2

	2

	区市场监管局
	2
	2
	3
	1

	1

	临淄医疗保障分局
	2
	2
	3
	1

	1

	区人社局
	1
	1
	2
	1

	1

	区退役军人事务局
	2
	1
	1
	1

	1

	区政府办公室
	1
	1
	1
	1

	1

	区水利局
	1
	1
	1
	1

	1

	区审计局
	1

	1
	1

	1

	区农业农村局

	1
	1
	1

	1

	区科技局
	1

	1

	1

	区行政审批服务局
	2
	1
	2

	0

	区交通运输局
	1
	1
	1

	0

	临淄生态环境分局

	1

	0

	区统计局

	1

	0

	区民政局
	1

	0

	区住建局
	1

	0

	区司法局
	1

	0

	区自然资源局

	0

	临淄公安分局

	0

	区应急管理局

	0

	区卫健局

	0

	区文旅局

	0

	区综合行政执法局

	0

	区商务局

	0

	朱台镇
	1
	1
	1
	2

	2

	齐都镇
	1
	1
	1
	1

	1

	敬仲镇
	1
	1
	1
	1

	1

	凤凰镇
	1
	1
	1
	1

	1

	稷下街道
	1
	1
	1
	1

	1

	辛店街道

	1
	1
	1

	1

	闻韶街道

	1

	1

	皇城镇
	1
	1
	1

	0

	雪宫街道
	1
	1
	1

	0

	金岭回族镇

	1
	1

	0

	齐陵街道

	1

	0

	金山镇
	1

	0

（未按月投稿扣分情况记入每季度得分，投稿加分按分值比例折算记入年度考核得分，稿件统计以邮箱收到时间为准，采用件数以市政府办公室审核时间为准。）
4